
90  diário oficial Nº 34.753 Sexta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2021

cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339036 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA PTRES: 158421 PI: 1030008421C AÇÃO: 
271040 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: ABILIO AUGUSTO BASTOS FRANCO 
FILHO – Matrícula: 5891119-1
CONTRATADA: IARA MÔNICA COUTINHO DE OLIVEIRA- CPF Nº 
660.000.682-04
ENDEREÇO: RUA IPANEMA DO NORTE, 3204, ÁGUA BOA- OUTEIRO, CEP: 
66.843-690, BELÉM, PARÁ.
ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 722497
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE01398
PROCESSO Nº 2021/1195642
VALOR: R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
DATA DA EMISSÃO: 22/10/2021
OBJETO: Contratação de profissional qualificado nos termos do Edital de 
Credenciamento n° 05/2021.SECULT, para atender à programação do 
evento “1ª Semana das Mulheres Empreendedoras de Icoaraci”, no dia 30 
de outubro de 2021, na Estação Cultural de Icoaraci.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 005/2021-SECULT, INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO nº 012/2021
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421 Fonte de recurso: 0101000000 (Re-
cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339036 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA PTRES: 158421 PI: 1030008421C AÇÃO: 
268542 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Aluizio da Silva Vilhena – Matrícula: 
57234539-1
CONTRATADO: GILCIMAR DA CRUZ FERREIRA – CPF Nº 786.971.072-53
ENDEREÇO: R DOS MUNDURUCUS 2-JURUNAS, CEP: 66.025-660, BELÉM, 
PARÁ.
ORDENADOR: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA

Protocolo: 722421
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE01396
PROCESSO Nº 2021/1153417
VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
DATA DA EMISSÃO: 20/10/2021
OBJETO: Contratação de profissional qualificado nos termos do Edital de 
Credenciamento n° 05/2021.SECULT, para atender à programação do 
evento 2ª festival de pássaros junino “ópera cabocla” 2021, no dia 30 de 
outubro de 2021, no Teatro Estação Gasômetro.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 005/2021-SECULT, INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO nº 012/2021
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421 Fonte de recurso: 0101000000 (Re-
cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339036 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA PTRES: 158421 PI: 1030008421C AÇÃO: 
271040 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: ABILIO AUGUSTO BASTOS FRANCO 
FILHO – Matrícula: 5891119-1
CONTRATADO: LAURENE DA COSTA ATAIDE – CPF Nº 091.850.462-72
ENDEREÇO: R. TITO FRANCO, 183, SÃO JOÃO DO OUTEIRO, cep:66840-
095, BELÉM, PARÁ.
ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 722403
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE01378
PROCESSO Nº 2021/1159647
VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
DATA DA EMISSÃO: 20/10/2021
OBJETO: Contratação de profissional qualificado nos termos do Edital de 
Credenciamento n° 05/2021.SECULT, para atender à programação do 
evento 2ª festival de pássaros junino “ópera cabocla” 2021, no dia 31 de 
outubro de 2021, no Teatro Estação Gasômetro.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 005/2021-SECULT, INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO nº 012/2021
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421 Fonte de recurso: 0101000000 (Re-
cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339036 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA PTRES: 158421 PI: 1030008421C AÇÃO: 
271040 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: ABILIO AUGUSTO BASTOS FRANCO 
FILHO – Matrícula: 5891119-1
CONTRATADO: EDSON CARLOS DA SILVA – CPF Nº 425.538.652-87
ENDEREÇO: Pass. Frei Daniel, 88 – Fundos - Guamá, CEP:66.073-810, 
BELÉM, PARÁ.
ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 722375
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE01399
PROCESSO Nº 2021/1194932
VALOR: R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
DATA DA EMISSÃO: 22/10/2021
OBJETO: Contratação de profissional qualificada nos termos do Edital de 
Credenciamento n° 05/2021.SECULT, para atender à programação do 
evento “1ª Semana das Mulheres Empreendedoras de Icoaraci”, no dia 30 
de outbro de 2021, na Estação Cultural de Icoaraci.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 005/2021-SECULT, INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO nº 012/2021
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421 Fonte de recurso: 0101000000 (Re-
cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339036 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA PTRES: 158421 PI: 1030008421C AÇÃO: 
268542 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421.

SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Aluizio da Silva Vilhena – Matrícula: 
57234539-1
CONTRATADO: NÍVEA MARIA SANTOS MAGALHÃES- CPF Nº715.199.472-
91
ENDEREÇO: PAS. SANTA INÊS, N°389 – ATALAIA, CEP:64.013-550, ANA-
NINDEUA, PARÁ.
ORDENADOR: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA

Protocolo: 722274
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE01397
PROCESSO Nº 2021/1159256
VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
DATA DA EMISSÃO: 20/10/2021
OBJETO: Contratação de profissional qualificada nos termos do Edital de 
Credenciamento n° 05/2021.SECULT, para atender à programação do 
evento 2ª festival de pássaros junino “ópera cabocla” 2021, no dia 31 de 
outubro de 2021, no Teatro Estação Gasômetro.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 005/2021-SECULT, INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO nº 012/2021
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421 Fonte de recurso: 0101000000 (Re-
cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339036 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA PTRES: 158421 PI: 1030008421C AÇÃO: 
271040 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: ABILIO AUGUSTO BASTOS FRANCO 
FILHO – Matrícula: 5891119-1
CONTRATADA: VITÓRIA LEONOR DE SOUSA GOMES – CPF Nº 042.478.062-
38
ENDEREÇO: Rua Osvaldo de Caldas Brito, 206, Jurunas, CEP: 66025-190, 
BELÉM, PARÁ.
ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 722294
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE01380
PROCESSO Nº 2021/1163105
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
DATA DA EMISSÃO: 20/10/2021
OBJETO: Prestação de serviço de Vídeo Mapping, para atender ao evento 
Fórum Mundial de Bioeconomia, realizado no período de 17 a 20 de outu-
bro de 2021, no Teatro Maria Silva Nunes e Theatro da paz.
ORIGEM: TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2021
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421 Fonte de recurso: 0101000000 (Re-
cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA PTRES: 158421 PI: 1030008421C AÇÃO: 
261961 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: ADRIANO BARROSO DOS SANTOS – 
Matrícula: 54186746-2
CONTRATADA: AILA PRODUÇÕES ARTISTICAS EIRELI – CNPJ Nº 
20.772.780/0001-03
ENDEREÇO: Rua da Olaria, 18, sala 1, Terra Firme, CEP: 66070-710, BE-
LÉM, PARÁ.
ORDENADOR: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA

Protocolo: 722315
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE01389
PROCESSO Nº 2021/1159967
VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
DATA DA EMISSÃO: 20/10/2021
OBJETO: Contratação de profissional qualificado nos termos do Edital de 
Credenciamento n° 05/2021.SECULT, para atender à programação do 
evento 2ª festival de pássaros junino “ópera cabocla” 2021, no dia 31 de 
outubro de 2021, no Teatro Estação Gasômetro.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 005/2021-SECULT, INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO nº 012/2021
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421 Fonte de recurso: 0101000000 (Re-
cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339036 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA PTRES: 158421 PI: 1030008421C AÇÃO: 
271040 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: ABILIO AUGUSTO BASTOS FRANCO 
FILHO – Matrícula: 5891119-1
CONTRATADO: VICENTE DE PAULA CARMO TOCANTINS – CNPJ Nº 
067.962.652-20
ENDEREÇO: TV. DJALMA DUTRA, 4, TELEGRAFO, CEP: 66.113-022, BELÉM, 
PARÁ.
ORDENADOR: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA

Protocolo: 722355
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA FASE 
– ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR - EDITAL Nº 01/2021 – 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS-01/2021 – SECULT
A Comissão do Processo Seletivo Simplificado – PSS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 473/21, de 17.09.2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.706, de 22.09.2021, que de-
signa os servidores para constituírem a Comissão do Processo Seletivo 
Simplificado.
RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO, o resultado preliminar da segunda fase – Análise Docu-
mental e Curricular, conforme abaixo discriminado:

INSCRIÇÃO NOME
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Ampla Concorrência)

20210196143730 DENISE LIVIA DOS REIS DA SILVA

20210196279867 EDNO ALEX MAFRA RIBEIRO


